
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ № « $0» 2023 г.

Об организации методической работы 
в 2023-2024 учебном году

В целях дальнейшего совершенствования методической работы в образовательных 
организациях, повышения профессионального мастерства педагогов, организации работы по 
обмену передовым педагогическим опытом и выявления творчески работающих педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023 -  2024 учебном году работу районных профессиональных 
педагогических сообществ учителей -  предметников. Назначить руководителями 
районных профессиональных педагогических сообществ высококвалифицированных, 
опытных педагогов образовательных организаций (Приложение 1).

2. Организовать работу муниципальной Ассоциации молодых педагогов. Назначить 
председателем Ассоциации молодых педагогов Ломовцева М.В., учителя химии МОУ- 
СОШ № 10 г. Аткарска.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
- осуществлять стимулирование деятельности руководителей районных профессиональных 
сообществ учителей -  предметников, ассоциаций учителей согласно критериев и 
показателей профессиональной компетентности и результативности деятельности 
педагогических работников;
- предоставлять для проведения мероприятий школьные помещения, оснащенные 
интерактивной техникой;
- предоставлять педагогическим работникам возможность участия в методических 
мероприятиях.
4. Установить для педагогических работников для участия в методических мероприятиях 

единые методические дни:
- русский язык и литература, иностранные языки -  пятница (координатор Апарина Н.А.)
- математика, физика -  понедельник (координатор Осипова О.Н.);
- ОБЖ, физическая культура, технология, информатика-четверг(координатор Петличенко Л.И.);
- история, обществознание -  вторник (координатор Осипова О.Н.);
- химия, биология, экология, география -  среда (координатор Осипова О.Н.);
- ИЗО, музыка, МХК -  среда (координатор Петличенко Л.И.);
- начальные классы -  пятница (координатор Апарина Н.А.);
- социальные педагоги, педагоги -  психологи, учителя - дефектологи, учителя - логопеды- 
понедельник (координатор Н.А. Апарина);
-основы религиозных культур и светской этики -  четверг (координатор Апарина Н.А.);
- уполномоченные по защите прав участников образовательного процесса -  вторник 
(координатор А.А. Родионова);
- заместители директоров по УВР- четверг (координатор Родионова А.А.);
- вожатые, педагоги - организаторы - среда координатор Родионова А.А.);
- воспитатели ДОУ -  четверг (координатор Н.А. Апарщга).^

5. Контроль за исполнением данного приказа,возложит-ьша и. о. директора МУ «ОМЦ УО» 
Аткарского МР Петличенко Л.И. ||*| npSos I * II

\% \  /  oil
/ /

Начальник управления образования А.Ю. Краснова



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Аткарского МР 
от « jX>_ 2023 г. № &/££_

ПЕРЕЧЕНЬ
районных профессиональных сообществ педагогических работников 

общеобразовательных учреждений Аткарского МР

1. Профессиональное сообщество учителей математики - руководитель Тихонова О.В., 
учитель математики МОУ - СОШ № 9 г. Аткарска;

2. Профессиональное сообщество учителей физики - руководитель Ермакова О.М., 
учитель физики МОУ - СОШ № 9 г. Аткарска;

3. Профессиональное сообщество учителей химии, биологии, экологии -  руководитель 
Абрамова А.М., учитель химии МОУ - СОШ № 3 г. Аткарска;

4. Профессиональное сообщество учителей истории и обществознания - руководитель 
Беседовская Л.А., учитель истории и обществознания МОУ- СОШ № 9 г. Аткарска;

5. Профессиональное сообщество учителей географии -  руководитель Спиридонова Е.Б., 
учитель географии МОУ - СОШ № 3 г. Аткарска;

6. Профессиональное сообщество учителей русского языка и литературы-руководитель 
Волошина Л.К., учитель русского языка и литературы МОУ- СОШ № 8 г. Аткарска;

7. Профессиональное сообщество учителей иностранных языков -  руководитель 
Родионова Т.А., учитель английского языка МОУ - СОШ № 9 г. Аткарска;

8. Профессиональное сообщество учителей информатики -  руководитель Бражникова О.В., 
учитель информатики МОУ - СОШ № 3 г. Аткарска;

9. Профессиональное сообщество учителей начальных классов -  руководитель Петрова 
В.В., учитель начальных классов МОУ - СОШ № 9 г. Аткарска;

10. Профессиональное сообщество учителей физкультуры -  руководитель Тимакова Н.Г., 
учитель физкультуры филиала МОУ-СОШ № 8 города Аткарска Саратовской области в 
поселке Тургенево;

И . Профессиональное сообщество учителей ОБЖ и преподавателей-организаторов ОБЖ - 
руководитель Матыгин Д. С.* преподаватель-организатор ОБЖ МОУ- СОШ № 3 г. 
Аткарска;

12. Профессиональное сообщество учителей изобразительного искусства - руководитель 
Сумкина И.В., учитель ИЗО и технологии МОУ - СОШ № 1 г. Аткарска;

13. Профессиональное сообщество воспитателей детских садов -  руководитель Дорофеева 
Е.А. , воспитатель структурного подразделения -  десткий сад «Яблочко» МОУ - СОШ 
№ 6 г. Аткарска;

14. Профессиональное сообщество учителей основ религиозных культур и светской этики - 
руководитель Трифонов А.Ю., учитель ОРКСЭ МОУ - СОШ № 9 г. Аткарска;



15. Профессиональное сообщество социальных педагогов, педагогов -  психологов, 
учителей - логопедов, учителей -  дефектологов -  руководитель Елтарева М.В., педагог
- психолог МОУ - СОШ № 3 г. Аткарска;

16. Профессиональное сообщество учителей технологии -  руководитель Стукалов И.В., 
учитель технологии филиала МОУ- СОШ №3 г. Аткарска в с. Елизаветино;

17. Профессиональное сообщество заместителей директоров по УВР -  руководитель 
Родионова А.А., главный специалист управления образования;

18. Профессиональное сообщество учителей музыки и МХК - руководитель Калинина О.С., 
учитель музыки МОУ- СОШ № 9 г. Аткарска.


